Τούτῳ τῷ γέροντι ἀπέστειλεν ὁ ἀββᾶς Ἰουλιανὸς ὁ Στυλιτῆς προσηγορίαν, πέμψας αὐτῷ καὶ πανίον²⁵ δεδεμένον ἔχον ἑσθῆν τρεῖς ἀνθρακας²⁶ πυρρός. Ὁ δὲ γέρων δεξάμενος τὸν ἀπασμένον καὶ τοὺς ἀνθρακας μὴ ἀποσβεθέντας, ἀντέπεμψεν τῷ ἀββᾷ Ἰουλιανῷ εἰς²⁷ τὸ αὐτὸ πανίον, βαλὼν εἰς αὐτὸ ὕδωρ, καὶ θήσας (I). Ἀπειχόν δὲ ἀπ' ἀλλήλων ὡσεὶ μίλια ἕξοσι.

VARIÆ LECTIONES.

²¹ Abest ab al. ²² Desunt in al. ²³ Non sunt in al. ²⁴ al. δ'. ²⁵ al. πανν. ²⁶ al. πεπυρακτιμένους. ²⁷ Abest ab al.

NOTÆ.

(I) Θήσας. Cujus alio in argumento θήσας obtinet locum, t. VII Chrysostomi a Savilio editi, p. 369, l. xlii.

A Dioscorum, Severum, Arium, Origenem, et alios quosdam. Dixitque illi is qui apparuerat: Locus iste præparatus est hæreticis, et blasphemantibus, et his qui illorum dogmata sequuntur. Si ergo placet tibi locus, persiste in tuo dogmate; si autem supplicium istud experiri non vis, accede ad sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam, quam te senex docet. Dico enim tibi, quia si omnes virtutes homo operetur, nec recte credat, in hoc loco cruciabitur. Atque in hoc verbo venit frater in semetipsum, et redeunti seni narravit omnia quæ viderat, accessitque ad communem sanctam catholicam Ecclesiam. Remansit autem cum sene, impletisque quatuor cum illo annis, dormivit in pace.

ἤλθεν εἰς αὐτὸν ὁ ἀδελφός. Καὶ ἐλθόντος τοῦ γέροντος, διηγήσατο αὐτῷ ἅπαντα τὰ γενόμενα καθὼς ἑώρακεν. Καὶ προσελθὼν ἐκοινωνήσεν τῇ ἁγίᾳ καθολικῇ καὶ ἀποστολικῇ Ἐκκλησίᾳ. Ἔμεινεν δὲ μετὰ τοῦ γέροντος εἰς τὸν Καλαμῶνα· καὶ ποιήσας μετ' αὐτοῦ ἔτη ἱκανά²⁴, ἐκοιμήθη ἐν εἰρήνῃ.

B Decem fere millibus passuum ab urbe Ciliciæ Ægina villa quædam est, nomine Mardandos, in qua templum est sancti Joannis Baptistæ. In hac senex quidam presbyter sedebat, summi apud Deum meritum, magnarumque virtutum. Quædam vero die villæ ipsius habitatores accesserunt ad episcopum accusantes senem, ac dicentes: Tolle a nobis senem hunc, nam molestus nobis est. Dicit eis episcopus: Quid vobis facit? Dicunt ei: Accedit missam celebrare die Dominico, nunc hora tertia, nunc autem hora nona, ut sibi visum fuerit, neque servat solemmem ac legitimum ordinem sanctæ oblationis. His compertis, episcopus assumens senem seorsum, ait illi: Quid ita facis, senior? an ignoras sanctæ Ecclesiæ statuta? Ait senex: Vera profecto prosequeris, et recte dicis; verum quid agam, ignoro. Die enim Dominico post nocturnos hymnos, prope sanctum altare sedeo, et quousque videam Spiritum sanctum altare obumbrantem, sancta missarum solemnia non incipio; cum autem advenisse Spiritum sanctum aspicio, tunc ego sacra officia consummo. His auditis, episcopus admiratus virtutem senis, convocat habitatores villæ, satisfaciensque illis, dimisit eos in pace.